



Satu Kapiainen

27.11.2018

Sosiaali- ja terveysministeriö
Milja Tiainen

Lausuntopyyntö STM/3386/2018

Hallituksen esitys eduskunnalle laiksi sairausvakuutuslain muuttamisesta ja eräksi siihen liittyviksi laeiksi

Terveyden ja hyvinvoinnin laitos (THL) kiittää mahdollisuudesta antaa lausunto ja tulla kuulluksi otsikossa mainitusta.

THL pitää yksityisten terveyspalvelujen käytöstä maksettavien sairaanhoitokorvausten lakkauttamista vuoden 2023 alusta perusteltuna. Ehdotus selkeyttää järjestelmää ja lisää maakuntien mahdollisuuksia järjestää terveydenhuollon palvelut kustannusvaikuttavammin. Lisäksi sairaanhoitokorvaukset ovat olleet niin alhaisia, etteivät ne ole mahdollistaneet yksityisten palvelujen käyttöä pienituloisten osalta. Sairaanhoitokorvausten ylläpitäminen ei ole enää perusteltua tästäkään näkökulmasta.

Korvausten päättyessä on varmistettava, että kaikki asukkaat asuinpaikastaan riippumatta saavat palvelutarpeen mukaisesti kaikki tarvittavat terveyspalvelut julkisesta terveydenhuollosta. Vaikka sairaanhoitokorvausten lakkauttamisella ei itsessään olisikaan suurta vaikutusta asiakkaiden käyttäytymiseen, se voi yhdessä valinnanvapauden lisääntymisen kanssa lisätä merkittävästi julkisten terveyspalvelujen kysyntää. Tähän tulee varautua, ja tätä tulee seurata erityisesti kehittämällä sosiaali- ja terveydenhuollon avopalvelujen rekisteripohjaa. Ehdotuksella voi olla seurauksia myös yksityisen sektorin palveluihin, joihin sairaanhoitokorvaukset ovat kohdistuneet.

THL kannattaa ensihoitopalveluun sisältyvien kuljetusten ja potilassiirtoina toteutettavien siirtokuljetusten järjestämisvastuun siirtämistä maakunnille sekä näihin liittyvien sairausvakuutuslain perusteella maksettavien korvausten lakkauttamista vuoden 2021 alusta. Ehdotuksella voidaan ehkäistä haitallista osaoptimointia ja näin lisätä kustannusvaikuttavuutta. Myös asiakaslähtöisyys lisääntyy, kun asiakkaiden turhat kyyditykset vähenevät. On kuitenkin varmistettava, että kaikki maakunnat pystyvät toteuttamaan heille siirtyvällä rahalla terveydenhuoltolain mukaisen ensihoitopalvelun ja siihen sisältyvien kuljetusten sekä potilassiirtojen ja siirtokuljetusten järjestämisen riittävällä tasolla potilasturvallisuutta vaarantamatta.

www.thl.fi



Satu Kapiainen

27.11.2018

THL olisi toivonut esitykseen tarkempaa pohdintaa yhteisvaikutuksista muiden lakien, erityisesti uuden asiakasmaksulain, kanssa. THL ehdottaa, että lainsäädännön käytännön toteutumista ja vaikutuksia seurataan. Hallituksen esitys ei sisällä muiden matkojen, lääkkeiden eikä kuntoutuksen sairaanhoitokorvausjärjestelmän muutoksia. Näin ollen järjestelmään jää edelleen osaoptimointiin kannustavia tekijöitä, mikä heikentää mahdollisuuksia järjestää sosiaali- ja terveydenhuollon palvelut kokonaisuudessaan kustannusvaikuttavasti.

Ylijohtaja, pääjohtajan sijaisena


Marina Erhola

Osaston johtajan sijainen


Anu Muuri